
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2019

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 230,793,607.58 87,071,574.57 88,444,937.04RECURSOS 229,420,245.11

21 5,170,065.27 84,387,067.88 84,593,306.16FONDOS 4,963,826.99

211 4,989,930.90 50,722,912.52 51,538,716.04DISPONIBILIDADES 4,174,127.38

212 180,134.37 2,399,619.91 1,790,054.67ANTICIPOS DE FONDOS 789,699.61

213 0.00 31,264,535.45 31,264,535.45DEUDORES MONETARIOS 0.00

22 11,629,998.93 16,656.20 1,567,720.91INVERSIONES FINANCIERAS 10,078,934.22

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 11,373,152.55 0.00 1,567,720.91DEUDORES FINANCIEROS 9,805,431.64

226 151,408.19 16,656.20 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 168,064.39

23 374,249.73 377,776.33 230,947.68INVERSIONES EN EXISTENCIAS 521,078.38

231 374,249.73 377,776.33 230,947.68EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 521,078.38

24 208,370,134.88 106,820.59 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 208,476,955.47

241 20,380,500.49 106,820.59 0.00BIENES DEPRECIABLES 20,487,321.08

243 187,989,634.39 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,989,634.39

25 5,249,158.77 2,183,253.57 2,052,962.29INVERSIONES EN PROYECTOS Y 5,379,450.05

251 4,981,359.68 130,291.28 0.00INVERSIONES EN BIENES 5,111,650.96

252 267,799.09 2,052,962.29 2,052,962.29INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,799.09

230,793,607.58 87,071,574.57 88,444,937.04 229,420,245.11SUB TOTAL

4 9,695,987.01 33,039,846.05 31,921,549.24Obligaciones con Terceros 8,577,690.20

41 44,362.67 31,513,383.66 31,921,549.24DEUDA CORRIENTE 452,528.25

412 44,362.67 43,697.40 42,609.93DEPOSITOS DE TERCEROS 43,275.20

413 0.00 31,469,686.26 31,878,939.31ACREEDORES MONETARIOS 409,253.05

42 9,651,624.34 1,526,462.39 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 8,125,161.95

422 7,092,759.67 704,367.72 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 6,388,391.95

424 2,558,864.67 822,094.67 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,736,770.00

9,695,987.01 33,039,846.05 31,921,549.24 8,577,690.20SUB TOTAL

8 221,097,620.57 29,965,322.61 29,710,256.95OBLIGACIONES PROPIAS 220,842,554.91

81 221,097,620.57 0.00 0.00PATRIMONIO      ESTATAL 221,097,620.57

811 221,097,620.57 0.00 0.00PATRIMONIO 221,097,620.57

83 0.00 29,965,322.61 13,442.41GASTOS DE GESTION 29,951,880.20

831 0.00 2,052,962.29 0.00GASTOS DE INVERSIONES 2,052,962.29

833 0.00 10,455,944.89 0.00GASTOS EN PERSONAL 10,455,944.89

834 0.00 4,983,322.84 13,442.41GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 4,969,880.43

835 0.00 98,805.59 0.00GASTOS EN BIENES 98,805.59

836 0.00 914,133.30 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 914,133.30

837 0.00 11,445,415.82 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 11,445,415.82

839 0.00 14,737.88 0.00GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 14,737.88

85 0.00 0.00 29,696,814.54INGRESOS DE GESTION 29,696,814.54

851 0.00 0.00 6,606,830.35INGRESOS TRIBUTARIOS 6,606,830.35

855 0.00 0.00 81,188.79INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 81,188.79

856 0.00 0.00 12,495,517.90INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 12,495,517.90

857 0.00 0.00 1,336,611.39INGRESOS       POR 1,336,611.39

858 0.00 0.00 8,300,295.72INGRESOS POR VENTAS DE 8,300,295.72

859 0.00 0.00 876,370.39INGRESOS POR 876,370.39
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DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2019

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

221,097,620.57 29,965,322.61 29,710,256.95 220,842,554.91SUB TOTAL

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

229,420,245.11 8,577,690.20 220,842,554.91

0.00 150,076,743.23 150,076,743.23 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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